

Bilaga 1

Studieförbundens verksamhet i sammanfattning

Inledning

I bilagan sammanfattas studieförbundens verksamhet med tyngdpunkt på kulturnämndens prioriterade områden. Förslaget utgår från en sammanvägd och systematisk bedömning av tidigare stöd och redovisade studietimmar samt riktlinjernas kvalitetskriterier.

ABF Stockholm

Verksamheten

ABF har förutom lokaler på Sveavägen, egna studielokaler på Södermalm, i Vällingby, Johanneshov och Gubbängen, samt lokalt kontor i Skärholmen. Hälften av verksamheten äger rum i ytterstaden, ofta i samarbete med bibliotek, hemgårdar och allmänna samlingslokaler. ABF har det största utbudet av offentliga kulturprogram av studieförbunden och även flest amatörkulturgrupper och deltagare. Studieförbundet samarbetar med 700 olika föreningar, fria grupper och folkrörelser.

Kulturförvaltningens kommentarer

ABF arbetar målmedvetet med framtidsfrågorna som bland annat handlar om att attrahera flera unga i programutbudet. Nya idéer redovisas när det gäller marknadsföring och systematiskt kvalitetsarbete. Närvaron i förorterna stärks och allt fler samarbetspartner tillkommer. Den omfattande föreläsning- och debattverksamheten i ABF-huset är en viktig arena för offentliga samtal.

Förslag till stöd 2014: 5 000 tkr (2013: 4 760 tkr)

Bilda i Stockholm

Verksamheten

Bilda är ett studieförbund med omfattande kulturverksamhet. Profilmråden är kultur, dialog och kyrka. En stor del av verksamheten är inriktad på musik. I Münchenbryggeriet ligger Smedjan som är studieförbundets ”rephus” och på Gärdet finns kulturhuset Bilda Studios med flera replokaler, inspelningsstudio och lokaler för uppspel. Studieförbundet erbjuder också flera musikscener runt om i staden för unga att uppträda på. Bilda samverkar med lokala aktörer som kyrkor, fritidsgårdar, teatrar och caféer för att kunna erbjuda studielokaler, scener, replokaler och mötesplatser för unga.

Kulturförvaltningens kommentarer

Bildas samarbete med medlemsförsamlingarna bidrar till en omfattande kulturverksamhet i ytterstaden. Det nya musikhuset i Värtan bidrar till nya replokaler och studios i Stockholm. Antalet studietimmar beräknas öka under 2013 och framåt, främst beroende på expansionen av bandcirkular. Samarbetet växer med kristna invandrargrupper genom bland annat ortodox och katolsk scoutverksamhet.

Förslag till stöd 2014: 1 630 tkr (2013: 1 786 tkr)

Folkuniversitetet – Kursverksamheten vid Stockholms universitet

Verksamheten

Stiftelsen Kursverksamheten vid Stockholms universitet är huvudman för Folkuniversitet som skiljer sig från andra studieförbund genom att man saknar medlemsorganisationer och att verksamheten till 90 procent utgörs av ett öppet utbud. Två av Folkuniversitetets avdelningar är Senioruniversitetet och Stockholms Balettakademi. Folkuniversitetet erbjuder bland annat öppna forskningsföreläsningar i samarbete med olika universitetsinstitutioner.

Kulturförvaltningens kommentarer

Utmärkande i ansökan är den höga självfinansieringen (det kommunala bidraget utgör 2 procent av intäkterna), fokus på betalkurser (programförda öppna cirklar) och estetiska ämnen samt ett litet antal amatörgrupper och minskande antal kulturprogram mellan 2012 och 2014. Folkuniversitetet planerar för fortsatt verksamhet med fokus på betalkurser och estetämnen med stor efterfrågan. Folkuniversitetet har en effektiv organisation med hög självfinansiering men jämförelsevis låg aktivitet inom prioriterade områden.

Förslag till stöd 2014: 1 330 tkr (2013: 1 433 tkr)

Studieförbundet Ibn Rushd i Stockholm

Ibn Rushd är ett muslimskt studieförbund med 15 medlemsorganisationer. Huvudtemat i verksamheten är integration och mångfald. Samverkan sker bland annat med Sensus, RFSL och Svenska Kyrkan. Utbudet av studiecirklar, som till största delen förmedlas genom medlemsorganisationerna i ytterstaden, har tyngdpunkten på religion och språk. Den 1/1 2013 bildades ett nytt distrikt som inkluderar Stockholms, Uppsala och Gotlands län. Studiecentret i innerstan ligger i moskén vid Medborgarplatsen. Ibn Rushd har en hög andel unga deltagare. Av studietimmarna 2012 avsåg 21 procent barn under 13 år medan 33 procent var mellan 13 – 24 år.

Kulturförvaltningens kommentarer

Som relativt nyetablerat studieförbund befinner sig Ibn Rushd fortfarande i en utvecklingsfas. Till skillnad mot övriga studieförbund erbjuder Ibn Rushd inga kulturprogram eller amatörkulturella grupper, inte heller öppna studiecirklar, vilket begränsar verksamheten till den muslimska befolkningen i Stockholm. Planer finns dock på ett bredare och öppnare utbud från 2014 med till exempel ”Glokala caféet”, en mångkulturell mötesplats. Det nya stödsystemets riktlinjer och beräkningsmodell medför en minskning av Ibn Rushds stöd men andelen kommunalt stöd av samlade intäkter kommer fortfarande att ligga relativt högt.

Förslag till stöd 2014: 770 tkr (2013: 862 tkr)

Kulturens Bildningsverksamhet i Stockholm

Verksamheten

Kulturens Bildningsverksamhet startade 2010 och har 14 medlemsorganisationer och 69 samarbetsföreningar i Stockholms stad, främst riksförbund inom amatörkulturområdet. Dominerande områden för kulturprogram och studiecirkel är musik, folkdans, körsång och folkmusik. Verksamheten befinner sig i ett uppbyggnadsskede och har det lägsta kommunala stödet av studieförbunden. Under etableringsfasen har man inte tagit ut deltagaravgifter och redovisar inte heller några andra intäkter utöver de offentliga stöden. Till ansökan bifogas tre projektansökningar om totalt 2,9 miljoner kronor med inriktning på verksamhet i ytterstaden och unga tjejer med musikintresse.

Kulturförvaltningens kommentarer

Verksamheten expanderar och ansökan innehåller flera intressanta satsningar under 2014 och framåt. Projekten är dock beroende av heltäckande extern finansiering och administration och därmed uppstår frågan om vilken roll Kulturens bildningsverksamhet själv kan spela för att realisera planerna. De nya bidragsreglerna gynnar Kulturens Bildningsverksamhet som med ökat kommunalt verksamhetsstöd bör kunna inleda några av de planerade projekten.

Förslag till stöd 2014: 400 tkr (2013: 257 tkr)

Medborgarskolan

Verksamheten

Medborgarskolan har sex medlemsorganisationer och ett antal samarbetspartner. Bemannade kontor finns på Hagagatan i Vasastan (studiecentrum), Hammarby Sjöstad, Bredäng och Rinkeby. I organisationen finns utöver den statsbidragsberättigade folkbildningsenheten andra utbildningsaktörer som Kulturama (kurser och utbildningar), Kulturama grundskola, Kulturama gymnasium, Påhlmans gymnasium, Textila gymnasiet och Spanska skolan.

Kulturförvaltningens kommentarer

Medborgarskolan är en viktig aktör på den öppna studiecirkelmarknaden och hade 33 procent betalkurser 2012. Samtidigt redovisas få kulturprogram och amatörgrupper. Verksamheten bygger till stor del på så kallad ”ansluten verksamhet” som framför allt tar sig uttryck i samarbete med invandrarföreningar. Mot bakgrund av den stora andelen cirklar i hemmiljö, 80 000, genomförs oanmälda besök i hemmen som ett led i arbetet med att kvalitetssäkra studieverksamheten.

Förslag till stöd 2014: 2 260 tkr (2013: 2 341 tkr)

Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV) i Stockholm

Verksamheten

NBV, Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet, är ett av de mindre studieförbunden och antalet studietimmar uppgick 2012 till drygt 50 000. Bland de 21 medlemsorganisationerna finns flera nykterhetsorganisationer och bosniska föreningar. Därutöver samarbetar NBV med ett trettiotal andra föreningar och bedriver sin verksamhet i samverkan med lokalhållare,

bland annat flera samlingslokaler och hemgårdar samt invandrarföreningar med tillgång till egna lokaler.

Kulturförvaltningens kommentarer

Verksamheten står inför stora utmaningar när det gäller ekonomi och deltagarrekrutering. NBV dras med ett underskott i driftsbudgeten som beräknas vara balanserat om tre år. Ett långsiktigt förändringsarbete och rekonstruktion har inletts. Det kommunala stödet ligger 2013 på ca 20 procent, betydligt över genomsnittet för samtliga studieförbund. Verksamheten består uteslutande av s.k. kamratcirklar, ca 50 000 studietimmar 2012, som genomförs av medlems- och samarbetsorganisationerna.

Förslag till stöd 2014: 980 tkr (2013: 1 211 tkr)

Sensus i Stockholm

Verksamheten

Sensus Stockholm har 107 medlemsorganisationer och 135 samarbetspartner som flertalet representerar Svenska kyrkan och andra kristna samfund. Den verksamhet som organiseras av Sensus sker till stor del i Medborgarhusets lokaler vid Medborgarplatsen. Man bedriver även omfattande verksamhet i form av cirklar och kulturprogram i musikhuset på Wallingatan och i ytterstaden. Under 2014 planeras samarbete med Kulturhusets seriefestival.

Kulturförvaltningens kommentarer

Sensus har en omfattande verksamhet i förort; ca 70 procent av studietimmarna genomförs 2013 i ytterstaden tack vare samarbete med många församlingar. Det öppna kursprogrammet sprids till 80 000 hushåll i Stockholm, trots det står betalkurserna för en mycket liten del av studiecirkelutbudet. Relativt få studietimmar och amatörgrupper men stort antal kulturprogram gör att det kommunala stödet legat förhållandevis högt. I planerna för 2014 ligger att stärka föreläsning- och studieverksamheten kring demokrati- och rättighetsfrågor samt religion.

Förslag till stöd 2014: 1 920 tkr (2013: 2 132 tkr)

Studieförbundet i Stockholm

Verksamheten

Studieförbundet har 19 medlemsorganisationer och ca 200 samarbetspartner inom främst natur- och miljöområdet. Verksamhetslokaler finns i innerstaden (Bryggghuset, konstskolan Basis och musikhuset på Sabbatsberg) och i Rinkeby. En redovisning av studietimmar och kulturprogram per stadsdel visar på en jämn spridning över staden förutom en kraftig övervikt för verksamhet på Järvafältet där det pågår samarbeten med 120 föreningar i projekt som ”Samordnat föräldrastöd” för invandrarföräldrar och ”Fånga kraften” där 16 till 24-åringar lär sig hur det svenska samhället fungerar. Flera andra satsningar och projekt pågår eller planeras för framför allt ungdomar i ytterstaden, ofta med utgångspunkt i musik. Planer finns på att etablera ny verksamhetslokal på Järvafältet.

Kulturförvaltningens kommentarer

Studieförbundet arbetar medvetet med ungdomliga uttryck inom musiken, satsar på närvaro i förorten och samarbeten med nya sociala och kulturella rörelser. Bred och spännande mix av samarbetspartner, både etniska föreningar och de historiska kärngrupperna inom naturområdet men även många kulturinstitutioner och professionella fria grupper. Årsredovisningen för 2012 redovisar ekonomiska problem som man kortsiktigt löst genom besparingar och långsiktigt genom en organisationsöversyn.

Förslag till stöd 2014: 3 500 tkr (2013: 3 181 tkr)

Studieförbundet Vuxenskolan Stockholm

Verksamheten

Studieförbundet Vuxenskolan har 51 medlemsorganisationer och 107 samarbetspartner. Egna verksamhetslokaler finns i bygdegården Anna Whitlocks på Eriksbergsgatan på Östermalm. Vuxenskolan är det studieförbund i Stockholm som har mest omfattande verksamhet för personer med funktionsnedsättning. I övrigt har verksamheten fokus på folkhälsa, människor med annan etnisk bakgrund, musikutövande och medlemsorganisationernas utbildningsbehov.

Kulturförvaltningens kommentarer

Verksamheten stämmer väl överens med riktlinjernas prioriterade mål. Vuxenskolan har sedan länge gjort långsiktiga satsningar på verksamheter för funktionsnedsatta grupper och invandrare. Ca hälften av studietimmarna och kulturprogrammen genomförs i förorter. SV planerar för en volymmässig utökning av verksamheten både totalt och i ytterstaden mellan 2014 och 2016.

Förslag till stöd 2014: 4 400 tkr (2013: 4 227 tkr)